
 
 
Broj:     46/10-121-2016 
Dana:    12.01.2017. godine 
 
Na osnovu člana 63. stav 3. Zakona o javnim nabavkama  („Službeni glasnik RS“ broj 124/2012; 
14/2015 68/2015) naručilac objavljuje 
 
 
Predmet: Odgovor na zahtev u vezi sa konkursnom dokumentacijom broj 46/1-17-2016  

– Elektri čna energija 
 
Zainteresovano lice se dana 12.01.2017. godine obratilo naručiocu sa sledećim pitanjima: 
 
1. U konkursnoj dokumentaciji piše da je period isporuke od 01.02.2017. Međutim, kako je 
otvaranje ponuda 17.1.2017., a u međuvremenu treba da bude donesena odluka o dodeli ugovora i 
da prođe rok za žalbu nakon čega ponuđač pokreće proceduru promene snabdevača. Ta procedura 
može da traje i 21 dan, što svakako ne može biti završeno do 01.02. Iako je konkursna 
dokumentacija izmenjena i dalje ne stoji ispravan i precizan podatak. Stoga predlažemo da period 
isporuke svuda u konkursnoj dokumentaciji bude izmenjen na : 12 meseci od dana završetka 
zakonske procedure promene snabdevača.  
2. U skladu sa pitanjem 1. u modelu ugovora član 3, trebalo bi izmeniti da „okvirni sporazum stupa 
na snagu danom završetka zakonske procedure promene snabdevača“ 
3. Na strani 34, u obrascu ponude pod 5) opis predmeta nabavke piše da je ukupna cena sa i bez 
pdv-a 60 miliona odnosno 72 miliona dinara. Međutim, ovo je procenjena vrednost nabavke, pa tu 
treba da bude ostavljeno prazno mesto da bi ponuđač upisao svoju cenu. 
4. Na strani 34, u obrascu ponude pod 5) opis predmeta nabavke piše da je rok plaćanja od 10 do 45 
dana. Ovo takođe nije ispravno jer je neodređeno i ponuđač mora da upiše konkretan broj dana. 
 
Napred navedeno se ne nalazi ni u izmenama konkursne dokumentacije, pa Vas molimo za 
komentar. 
 
 
Komisija naru čioca objavljuje odgovor po podnetom zahtevu: 
 

1. Kako je navedno u Izmeni i dopuni konkursne dokumenacije broj 46/13-9-2016 od 
06.01.2017. godine, u modelu ugovora, član 2. : „Razlika u ceni između ugovorene cene i 
cene fakturisane za period trajanja promene dobavljača snosi dobavljač.“ period isporuke 
ostaje od 01.02.2017. godine.  

Ukoliko bi komisija naručioca izvršila izmenu konkursne dokumentacije da period isporuke bude 
12 meseci od dana završetka zakonske procedure promene snabdevača, naručilac bi imao dodatne 
troškove i time povećao troškove vezane za izvršenje javne nabavke, što je u suprotnosti sa članom 
9. stav 2 Zakona o javnim nabavkama. 

2. U prethodnom odgovoru se nalazi odgovor i na ovo pitanje. 



 

3. Naručilac je u konkursnoj dokumentaciji na strani 4. naveo: 

„Okvirni sporazum će biti zaključen u visini planirane procenjene vrednosti, prema Planu nabavki 
JKP „Vodovod i kanalizacija” Subotica za 2016. godinu. 
Ponuđeni iznosi (odnosi se na najnižu ponuđenu cenu jedinice mere 1 kwh) Dobavljača u obrascu 
ponude će se koristiti jedino za rangiranje ponuda radi izbora najpovoljnijeg Dobavljača za 
predmetnu javnu nabavku.  
Naručilac nije u obavezi da realizuje celokupni ugovoreni iznos, već će se isti realizovati u skladu 
sa stvarnom potrošnjom naručioca.“ 

U obrascu ponude, u tabeli se nalazi: 

 
Jedinična cena bez PDV-a 

 
...................................._RSD/kwh  + troškovi 
navedeni u obrascu strukture cene 

gde dobavljač upisuje svoju cenu. 

 

4. Ponuđač ne mora da upiše konkretan broj dana. 

Zakon o rokovima izmirenja novčanih obaveza u komercijalnim transakcijama ("Sl. glasnik 
RS", br. 119/2012 i 68/2015) u članu 4. stav 1. stoji: 

“Ugovorom između javnog sektora i privrednih subjekata ne može se predvideti rok za 
izmirenje novčanih obaveza duži od 45 dana, u slučaju kada je u tom ugovornom odnosu 
javni sektor dužnik.” 

 Naručilac je naveo rok plaćanja od 10 do 45 dana od dana primanja računa, koji ispostavlja 
Dobavljač, a kojim je potvrđena isporuka dobara, zbog procedura overe računa naručioca i 
isti ne može biti plaćen u roku manjem od 10 dana.  


